
 
 

 

 

 

 

 

令和２年度収支予算書 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人広島県男女共同参画財団 
 



（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1.　経常増減の部

（1）  経常収益
①　基本財産運用益 220 244 ▲ 24

基本財産受取利息 220 244 ▲ 24
② 特定資産運用益 0 0 0

特定資産受取利息 0 0 0
③　事業収益 6,567 8,304 ▲ 1,737

　受講料等公益目的事業収入 6,567 8,304 ▲ 1,737
　　受講料収入 4,080 2,500 1,580
　　基金事業収入 0 0 0

　　研修室負担金収入 472 0 472
　　県委託事業収入 0 2,000 ▲ 2,000
　　民間委託事業収入 2,015 3,804 ▲ 1,789

④　受取補助金等 39,118 38,292 826

受取県補助金 38,292 38,292 0
受取県補助金等振替額 826 0 826

⑤　受取寄付金 50 500 ▲ 450
受取寄付金 50 500 ▲ 450

⑥　雑収益 0 0 0
受取利息 0 0 0
雑収益 0 0 0

　経常収益計 45,955 47,340 ▲ 1,385

（2）　経常費用
①　事業費 42,815 44,590 ▲ 1,775

給料手当 19,932 21,433 ▲ 1,501
賞与引当金繰入額 1,031 1,291 ▲ 260
法定福利費 4,398 5,688 ▲ 1,290
福利厚生費 34 35 ▲ 1
退職給付費用 261 251 10
旅費交通費 2,266 1,692 574
印刷製本費 623 755 ▲ 132
賃借料 443 846 ▲ 403
諸謝金 3,278 2,274 1,004
委託料 5,956 5,000 956
修繕費 0 0 0

水道光熱費 828 1,287 ▲ 459
施設保守管理費 67 40 27
租税公課 220 1,470 ▲ 1,250
通信費 481 563 ▲ 82
消耗品費 1,120 496 624
図書新聞費 224 184 40
保険料 28 47 ▲ 19
広告宣伝費 0 0 0
託児料 0 74 ▲ 74
支払手数料 117 99 18
支払負担金 235 50 185
雑費 264 18 246

減価償却費 1,009 997 12

令和２年度収支予算書(当初予算，損益ベース)

(令和２年４月１日から令和３年３月31日まで)

科        目 令和２年度
当初予算額

前年度
当初予算額

増　減



科        目
令和２年度
当初予算額

前年度
当初予算額

増　減

②　管理費 3,140 2,750 390
役員報酬 0 0 0
給料手当 817 860 ▲ 43

賞与引当金繰入額 23 19 4
法定福利費 139 144 ▲ 5
福利厚生費 2 0 2
旅費交通費 815 381 434
賃借料 0 0 0
水道光熱費 286 322 ▲ 36
租税公課 0 0 0
施設保守管理費 15 39 ▲ 24
諸謝金 0 0 0
通信費 30 153 ▲ 123
消耗品費 100 150 ▲ 50
会議費 0 0 0

印刷製本費 0 0 0
保険料 30 30 0
支払手数料 850 619 231
支払負担金 33 33 0

雑費 0 0 0
減価償却費 0 0 0

　経常費用計 45,955 47,340 ▲ 1,385
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 0 0 0

2.　経常外増減の部
（1）　経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（2）　経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

　他会計振替額 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　　　一般正味財産期首残高 19,334 24,220 ▲ 4,886
　　　一般正味財産期末残高 19,334 24,220 ▲ 4,886

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
　受取県補助金等 0 0
　　受取県補助金 0 0
　一般正味財産への振替額 826 826
　当期指定正味財産増減額 ▲ 826 0 ▲ 826

　指定正味財産期首残高 64,985 65,811 ▲ 826
　指定正味財産期末残高 64,159 65,811 ▲ 1,652

Ⅲ　正味財産期末残高 83,493 90,031 ▲ 6,538



Ⅰ　一般正味財産増減の部 　
1.　経常増減の部

（1）  経常収益
①　基本財産運用益 220 0 0 0 220

基本財産受取利息 220 0 0 0 220
② 特定資産運用益 0 0 0 0 0

特定資産受取利息 0 0 0 0 0
③　事業収益 6,567 0 0 0 6,567

受講料等公益目的事業収入 6,567 0 0 0 6,567
　　受講料収入 4,080 0 0 0 4,080
　　基金事業収入 0 0 0 0 0

　　研修室負担金収入 472 0 0 0 472
　　県委託事業収入 0 0 0 0 0
　　民間委託事業収入 2,015 0 0 0 2,015

④　受取補助金等 35,978 0 3,140 0 39,118
受取県補助金 35,152 0 3,140 0 38,292
受取県補助金等振替額 826 0 0 0 826

⑤　受取寄付金 50 0 0 0 50
受取寄付金 50 0 0 0 50

⑥　雑収益 0 0 0 0 0
受取利息 0 0 0 0 0
雑収益 0 0 0 0 0

　経常収益計 42,815 0 3,140 0 45,955

（2）　経常費用
①　事業費 42,815 0 0 0 42,815

給料手当 19,932 0 0 0 19,932
賞与引当金繰入額 1,031 0 0 0 1,031
法定福利費 4,398 0 0 0 4,398
福利厚生費 34 0 0 0 34
退職給付費用 261 0 0 0 261
旅費交通費 2,266 0 0 0 2,266
印刷製本費 623 0 0 0 623
賃借料 443 0 0 0 443
諸謝金 3,278 0 0 0 3,278
委託料 5,956 0 0 0 5,956

修繕費 0 0 0 0 0
水道光熱費 828 0 0 0 828
施設保守管理費 67 0 0 0 67
租税公課 220 0 0 0 220
通信費 481 0 0 0 481
消耗品費 1,120 0 0 0 1,120
図書新聞費 224 0 0 0 224
保険料 28 0 0 0 28
広告宣伝費 0 0 0 0 0
託児料 0 0 0 0 0
支払手数料 117 0 0 0 117
支払負担金 235 0 0 0 235
雑費 264 0 0 0 264

減価償却費 1,009 0 0 0 1,009

令和２年度収支予算書内訳表(当初予算，損益ベース)

(令和２年４月１日から令和３年３月31日まで)
（単位：千円）

科        目 公益目的
事業会計

収益事業
会計

法人
会計

内部取引
消去

合　計



科        目 公益目的
事業会計

収益事業
会計

法人
会計

内部取引
消去

合　計

②　管理費 0 0 3,140 0 3,140
役員報酬 0 0 0 0 0

給料手当 0 0 817 0 817
賞与引当金繰入額 0 0 23 0 23
法定福利費 0 0 139 0 139
福利厚生費 0 0 2 0 2
旅費交通費 0 0 815 0 815
賃借料 0 0 0 0 0
水道光熱費 0 0 286 0 286
租税公課 0 0 0 0 0
施設保守管理費 0 0 15 0 15
諸謝金 0 0 0 0 0
通信費 0 0 30 0 30
消耗品費 0 0 100 0 100
会議費 0 0 0 0 0

印刷製本費 0 0 0 0 0
保険料 0 0 30 0 30
支払手数料 0 0 850 0 850
支払負担金 0 0 33 0 33
雑費 0 0 0 0 0
減価償却費 0 0 0 0 0

　経常費用計 42,815 0 3,140 0 45,955
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0
当期経常増減額 0 0 0 0 0

2.　経常外増減の部
（1）　経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0
（2）　経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　他会計振替額 0 0 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0
　　　一般正味財産期首残高 15,426 3,908 0 0 19,334
　　　一般正味財産期末残高 15,426 3,908 0 0 19,334

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　受取県補助金等 0 0 0 0 0
　　受取県補助金 0 0 0 0 0
　一般正味財産への振替額 826 0 0 0 826

　当期指定正味財産増減額 ▲ 826 0 0 0 ▲ 826
　指定正味財産期首残高 64,985 0 0 0 64,985
　指定正味財産期末残高 64,159 0 0 0 64,159

Ⅲ　正味財産期末残高 79,585 3,908 0 0 83,493




